De bonū mortificāt z ificiūt peccata multiplicat.

Pctā lingue **P**ersonā reddūt odibilem **P**ersonā reddūt dānabile

Primo ergo peccatū lingue om̄e bonuz mortificat: corrūpit z inficit sicut modicus venenū infusū in vas vini vel balsami. **C**ū **J**aco. vbi sup̄ d̄t. **L**ingua p̄stituit in mems bris nostris q̄ maculat totū corp⁹. **E**t sequi tur. **E**st em̄ inq̄etum malum plena veneno mortifero. **Q**ualiter aut̄ oē bonū quod est ī homīe maculat z corrūpit: d̄ **J**aco. j. **S**i quis putat se esse religiosuz nō refrenās lin guam suā: sed seducēs cor suū hui⁹ vana est religio. **E**xemplū de montali de q̄ loquitur **G**rego. iij. dial. **Q**post mortez suā cū esset sepulta in ecclesia visa est ardere a capite vs qz ad renes: sed a lumbis et deorsum remanebat intacta: cui⁹ causam assignat **G**reg. qz cū esset casta z religiosa ī alijs: in lingua tñ erat viciosa. **S**ecūdo lingua pctā multi plicat: vñ facit hoīem mltipliciter viciosz et de pctō corrūere in pctm̄. **C**ū **P**rouer. xvi. **O**s lubricū opat̄ ruinas. **E**t ibidē. xvi. **S**icut vrbs patēs z absqz muroz ambitu sic homo qui nō potest in loquēdo cobibere sp̄m̄ suū. **U**nde in vita spa. legit. q̄ cū q̄ dam sener iret ad beatū **A**ntonū inuenit q̄sdam alios fratres qui ibant ad eū qui ī na ni z in via multa loquebant̄: et de diuersis scripturis: z de ope manuū: et ille sener tacebat. **C**ū aut̄ puenissent ad sc̄m̄ **A**ntonū ait seni: **B**onos fr̄es habuisti socios itinez cui ait. **B**oni sunt: sed habitatio eoz nō ha bet ianuam: qui vult intrat in eozum stabu lum et soluit iumentuz. **F**acit enim lingua hominem sicut domū sine ostio: arcam sine sera: ciuitatem sine rectore: nauem sine gu bernatore: equū sine freno: vas sine opercu lo. **T**ertio lingua facit hoīez odibiles

De custodia lingue

nec mirz qui omnē gratiā effundit z abijcit
Uñ **Eccl.** **xx.** Sapiēs i verbis seipm ama-
bile facit: gratie aut fatuoz effundent. **Et**
infra. Homo acharis. id est sine gratia: qñ
fabula vana et in ore indisciplinatz assis-
dua erit. quia sez nec ipe reputat. nec fides
eius sermonibz adhibet. imo verba eius fa-
bulosa vident z velut fabula derident. **Sz**
ecōtra dicit **Eccl.** **vj.** Lingua eucharis. id ē
gratiosa in bono homie abundabit. **Uñ**
Gerū. ait. Lingua in lubzico posita: lata z
tenuis optimū instrumētū ad euacuandū
cor. **Uñ** sensibiliter videm⁹ q homines
linguosi sunt aridi: indenoti et omni bono
spirituali vacui. **Sicut** igit linguis igneis
sez igne celesti mentes aploz replete solidā-
tur: exiccant: et spiritu scō replēt. sic lignis
igne maligno succensis replent: exiccantur
corda: et spiritus scī gratia euacuant. **O** de-
us q̄t sunt tales lingue igne diabolico suc-
cense: q̄ delectant primoz famā denigrare:
ritas et iurgia concitare: cōtumelias: blas-
phemias: z piuria proferre: quis nouit has
dinumerare: certe deus qui oīm corda nos-
uit. **Et** illis infertur q lingua mala reddit
hominē valde odibilem: vel odiosum alijs
Uñ **Eccl.** **ix.** dicit. Terribilis in ciuitate
sua vir linguosus z temerari⁹ in verbo suo
odibilis erit. **Et** itez **ibidez.** **xx.** Est tacens
qui inuenit sapiens: et est odibilis qui pro-
car est ad loquēdum. **Et.** **xxv.** capitu. dicit.
Mulier linguata homini quieto grauissi-
ma. sez ad sustinendū. recte sicut ascensus
arenosus in pedibz veterani. **Exēplū.** **Hec**
est ergo causa quare mlti habēt exosas vro-
res suas et male tractant. quia malas ha-
bent linguas. **De** hoc refert **Vincēti⁹** vbi
supra **Exēplū** de quadā iuuēcula: que dū
a vetula requireret quid facere possz vnde
pacem viri sui habere posset et amorē: z vñ
erat q̄ eam tāmale tractaret. **Vetula** respō-
dit vt iret post venatores. dicens q̄ lepores
(quos insequitur canes) docerēt eam quo
modo pacē et amorē viri sui haberet si inter-
rogaret eos. **Ipsa** aut hec faciēs: cū viderz
lepores fugientes nec de verbis eius curan-
tes: reuerfa ad vetulam cōquerēbatur se il-
lusam. **Sui** vetula. **In** veritate lepus opti-
me te docuit: et si nō verbo tñ exemplo. **Si**
cut em lepus nō rebellando nec de verbis
curando: sed fugiendo z canes declinando